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Studieförbundet  SENSUS  
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Vinterstängda kyrkor 
Som framgår av gudstjänstsidorna så 
används inte Sundals-Ryrs och Tim-
merviks kyrkor under januari-mars, 
detta för att spara värme. De öppnas 
dock för begravningar. 

God jul och ett välsignat 

nytt år önskar vi  

församlingsbladets läsare! 

På Höstlovet gjorde  
KulturCaféet en härlig 
utflykt till Nordens Ark för 
att äntligen se alla djur vi 
läst om i höst. Resan  
gjordes i samarbete med  
Framtidsbygder och  
Sensus. 

Låt barnen komma till mig!  
Tavla gjord på  

Himmel &Pannkaka  
i Oktober 

En glimt från höstens Utflyktskyrka. 
Gudstjänst vid Abborrtjärn.   

Brålanda Pastorat: 

Brålanda, Gestad och Sundals-Ryr 



Julhälsning  
Det är ingen överraskning för oss att vi redan är framme vid första advent. Under 
många veckor har vi sett adventsljusstakar och tomtar också både i skyltfönster 
och i reklamen på TV och i brevlådan. Många av oss ser nog fram mot advent och 
julhelgen med ledighet och tid för familjen. 
 

Fast julen är ju inte bara ledighet och vila. Vi känner nog pressen att ordna med alla 
förberedelser och att tänka igenom hur och när man ska fixa det här med tiden för 
att träffa familj, släkt och vänner. 
 

Minnena kommer, av barndomens jular och av alla de traditioner vi har, både de 
som känns goda och viktiga och de som vi nog gärna skulle släppa. 
 

Vad är julen för oss? Vad är den för dig? Varför firar vi julen? Vad är det som är  
viktigt? 

 

Jag tänker det är gott att finna tid under advent och jul, en stund då man kan söka 
julens frid och vila. Hitta en vrå, tända ett ljus, bli stilla och fundera över vad det är 
som är viktigt i livet och i julens budskap. Kanske ha en kopp kaffe eller glögg i  
handen och lyssna in sig själv och bibelns ord om det största som hänt i historien: 
 

”Så älskade Gud världen att han gav den sin ende Son, för att de som tror på  
honom inte skall gå under utan ha evigt liv.” 
 

De här kända orden från Johannes evangelium, som kallas ”Lilla Bibeln” samman-
fattar julens under och glädje. Gud själv kom till vår jord som ett litet barn för att 
hjälpa oss och rädda oss. 
 

Vi ser på vårt tända ljus och tänker på det stora att Gud kom till oss på jorden för 
att han älskar oss. Jesus kom, världens ljus! 
 

Vi tänker också kanske särskilt på de som har det svårt i vår värld. Nöden finns 
överallt, i vårt land och ute i världen. Det är därför vi har vår julkampanj i kyrkan 
där vi i år samlar in pengar som hjälper barn på gatan, utan föräldrar, att få ett hem 
och omsorg. 
 

Jesus kom till vår värld. Jesus kommer tillbaka en dag och det är han som kan ge 
oss ett hopp inför vår framtid och världens framtid och inför evigheten. Allt mörkt 
och ont ska övervinnas.  
 

Jesus är den största julgåva vi  alla kan få. Vi får ta emot honom som vår Frälsare, 
vän och Herre. Kanske är det en gåva som vi får öppna oss för att ta emot, för 
första gången, den här julen? Ta emot i en enkel bön: 
 

Gud, jag vill tro på dig, vill ta emot dig i mitt liv, ta emot Jesus som min Frälsare och 
Herre. Kom till mig. Amen         
      Anette Jarsved Carlson 

FEBRUARI 
 

 4 februari, Kyndelsmässodagen 
Gestad 11   Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.  
 Kyrkbil 32118.  
Brålanda 17  Lovsångsgudstjänst, Thomas Holmström. Sång: Mikael  
 Johansson. Kyrkbil 30870. 
Brålanda  Tisdag 6.2 kl.17-19 Himmel och pannkaka i församlingshemmet.  
 Fest för alla åldrar. 
Gestad  Fredag 9.2 kl.12-14 Lunch i Bygdegården. 11.30 ”Tid för eftertanke” 
 11 februari, Fastlagssöndagen 
Sundals-Ryr 11  Gudstjänst i församlingshemmet, Anette J Carlson och   
 Kyrkokören. Kyrkkaffe. Kyrkbil 30870. 
Brålanda 16  Ekumenisk gudstjänst i Smyrna, David Celinder, Sigward 
 Karlsson, Anette J Carlson. Söndagsskola och Servering. 
Brålanda församlingshem Tisdag 13.2 kl.19 Veckomässa. 
Gestads församlingshem Torsdag 15.2 kl.10-11.30 förmiddagskaffe med  
 Nils Lundbäck. Kyrkbil 32118. 
 18 februari, 1 söndagen i Fastan 
Brålanda 11 Gudstjänst med de minsta, Thomas Holmström, Anette J  
 Carlson. Draget, Uppdraget. Dopängelutdelning.  
 Fika i kyrkan. Kyrkbil 30870. 
Brålanda 16  Orgelkonsert med Samuel Lundback,  
  Andakt: Thomas Holmström.  
 25 februari, 2 söndagen i Fastan 
Brålanda 11  Gudstjänst i församlingshemmet, Thomas Holmström.   
 Söndagsskola och Kyrkkaffe. 

Brålanda  Måndag 26.2 kl.11. Måndagsprogram i församlingshemmet. 

Cafégudstjänst i Gestads församlingshem 
Söndag 25.2 kl.14 

Thomas Holmström. Kyrkbil 32118. 

Måndagsluncher 
5 februari startar lunch i Brålanda församlings-
hem igen. Kl. 12 för den som vill vara med på 

middagsbön och kl. 12.15 – 13.30 serveras mat. 
Sista måndagen i varje månad är det också någon 

form av program kl. 11. 

Senaste nytt 
Pastorsexpeditionens telefonsvarare 

(Tel 300 61) ger besked vid eventuella 
ändringar. Om det t.ex. är kraftigt  
snöfall eller strömavbrott kan vi 
tvingas att ställa in gudstjänster. 



   JANUARI 
 

Gestad  Fredag 12.1 kl.12-14  Lunch i Bygdegården.  
 11.30 ”Tid för eftertanke” 
 14 januari, 2 söndagen efter Trettondagen 
Sundals-Ryr 11  Gudstjänst med nattvard i församlingshemmet,  
 Anette J Carlson.  
Brålanda 17  Gudstjänst, Anette J Carlson. Kyrkbil 30870. 
Brålanda församlingshem Tisdag 16.1 kl.19 Veckomässa.  
 21 januari, 3 söndagen efter Trettondagen 
Brålanda 11  Gudstjänst i församlingshemmet, Thomas Holmström.  
 Söndagsskola och Kyrklunch.  
Gestad 14  Gudstjänst, Thomas Holmström. Kyrkbil 32118. 

 28 januari, Septuagesima 
Brålanda 11  Gudstjänst med nattvard, Anette J Carlson.  
 Söndagsskola och Kyrkkaffe. Kyrkbil 30870. 
Sundals-Ryr 17  Meditationsgudstjänst i församlingshemmet,  
 Anette J Carlson. Kyrkbil 30870. 

BÖNEVECKA  I BRÅLANDA FÖRSAMLINGSHEM 
Tisdag 16.1 Kl. 19.45-21(efter veckomässan) 
Onsdag 17.1 kl.19-21, Fredag 19.1 kl. 19-21 

Kvinnofrukost  20 januari kl. 9-10.30 i Brålanda församlingshem 
Kvinnor i alla åldrar: Välkomna till en enkel frukost, 

en stund av vilsam  gemenskap och med tid för eftertanke! 
TEMA: En ny början! 

   Kollekt med Swish 
Om du inte har med dig kontanter till kyrkan så går det  
att ge med hjälp av mobilappen Swish i stället. 
Det finns ett nummer för varje församling. 
Ange om det är kollekt eller något annat som avses. 
Brålanda: 123 540 74 08   
Gestad/Timmervik: 123 657 01 47 
Sundals-Ryr: 123 034 56 94 
Numren finns även på lappar som ligger i kyrkbänkarna. 

Utflyktskyrkan – anmälan till 
kontaktlista 

I höstas började vi med det som vi kallar för 
”Utflyktskyrkan”, i form av en utfärd eller tur ut i naturen som vi kombinerar 
med en enkel gudstjänst. 
 

Någon tur med vädret har vi inte haft de två gånger som det har varit Utflykts-
kyrka under hösten. Tvärt om har det regnat båda gångerna. Men det har ändå 
varit god uppslutning och glatt humör. 
 

För vinterperioden har vi inte satt ut några datum för Utflyktskyrkan beroende 
på att det är så svårt att förutsäga väderleken. Men kommer det snö så att vi 
kan åka skidor eller pulka, eller kallt så att isen lägger sig så ska vi försöka se till 
att sprida information om tid och plats när Utflyktskyrkan kan mötas.  
 

Den som vill vara säker på att få del av informationen kan anmäla sig till en  
kontaktlista så skickar vi ett meddelande när något är på gång. Skicka namn, 
telefonnummer och epostadress till bralanda.pastorat@svenskakyrkan.se  
eller SMS´a 070-230 58 59. Information kommer också att dyka upp på  
Facebook.  

PASTORSEXPEDITIONEN 
Storgatan 26, 464 62 Brålanda. Öppettider: Tisdag och fredag 10-12 

 

Vill du nå oss på telefon eller e-post? 
Pastorsexpeditionen   0521-300 61 bralanda.pastorat@svenskakyrkan.se 
Kyrkoherden  070-230 58 59 thomas.holmstrom@svenskakyrkan.se 
Komminister  070-539 61 74 anette.jarsved.carlson@svenskakyrkan.se 
Kamrer  0521-315 31 annica.evans@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker  076-760 16 94 barbro.magnusson@svenskakyrkan.se  
Församlingsassistent 070-733 14 08 britta.k.johansson@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent 070-390  09 59 anna.e.johansson@svenskakyrkan.se 
Förstevaktmästare  070-657 59 58 hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se 
 

 Mer information finns på vår hemsida   www.svenskakyrkan.se/bralanda 

mailto:bralanda.pastorat@svenskakyrkan.se
mailto:britta.k.johansson@svenskakyrkan.se
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Om våra kyrkor och församlingshem 
Sedan flera år förs diskussioner om hur vi ska tänka långsiktigt när det gäller  
pastoratets fastigheter. Nu har det också kommit ett påbud från högre ort att vi 
ska ha något som kallas för ”fastighetsförsörjningsplan”. 
 

Det här är svåra frågor. Först av allt för att, inte minst kyrkorna, kostar mycket för 
oss, både i fråga om drift och underhåll.  
 

Till detta kommer att våra byggnader är förknippade med många känslor:  
Kyrkorna har funnits här i generationer och de har ett stort symbolvärde. Också 
våra tre församlingshem betyder mycket för bygden. Mycket kraft och frivilligt 
engagemang ligger bakom att de finns och de är uppskattade mötesplatser för 
alla åldrar. 
 

Ytterligare en faktor är att om vi lägger för mycket pengar på fastigheter kommer 
det på sikt att gå ut över den verksamhet som vi kan bedriva. Eller för att tala klar-
text: Vi kan stå där med fina byggnader men inte ha råd att använda dem. 
 

Hur ska vi då tänka? Vilka fastigheter kommer vi att behöva i framtiden? 
 

Ska man vara riktigt krass kan man säga att det vi behöver i pastoratet är en kyrka 
och ett församlingshem. Ser man på hur våra lokaler utnyttjas så är det mycket 
verksamhet som bedrivs under en vecka. Men det är väldigt sällan som två aktivi-
teter pågår samtidigt. Ur denna synvinkel kan vi alltså inte säga att vi behöver allt 
det vi har idag. Sedan finns förstås andra skäl att ändå ha fler lokaler att använda. 
Men vi måste ändå inse att det inte bara går att fortsätta utan att vidta några  
åtgärder. 
 

Vinterstängning av Sundals-Ryrs kyrka och Timmerviks kyrka (båda öppnas dock 
för begravning) är ett sätt att spara lite på uppvärmningskostnader. Ett annat  
beslut som kyrkorådet tagit är att för närvarande bara genomföra det nödvändig-
aste underhållet. Det handlar om att hålla tak och fönster i gott skick och att  
genomföra en del målningsarbeten.  
 

Av detta skäl bestämdes till exempel att de planer som finns för ombyggnad och 
renovering av Brålanda och Gestads kyrkor tills vidare läggs på is. Några mindre 
åtgärder ska genomföras, men annars väntar vi tills en mer långsiktig plan finns. 
Innan stora pengar satsas vill vi vara säkra på att det handlar om fastigheter som 
vi kommer att kunna ha i bruk om, låt säga, 10 år. 
 

Den fortsatta processen kommer att ske öppet och inga förhastade beslut  
kommer att tas. Men vi vädjar också om förståelse för att dessa samtal behöver 
föras. När utgifterna ökar och intäkterna minskar så måste alla vara medvetna om 
att det ligger svåra beslut, som måste tas, framför oss.  
 

Thomas Holmström, kyrkoherde 

JUL, NYÅR OCH  
TRETTONHELGEN 

 

  24 december, Julafton 
Servicehuset 11  Julbön, Thomas Holmström. 
Brålanda församlingshem 11-14 Gemensamt julfirande. 
Brålanda 23  Julnattsgudstjänst, Thomas Holmström.  
 Kyrkbil 30870. 
Timmervik 23  Julnattsgudstjänst, Anette J Carlson och Hembygdskören. 

Kyrkbil 32118. 
  25 december, Juldagen 
Sundals-Ryr 7  Julotta, Anette J Carlson och Kyrkokören.  
 Kyrkbil 32118. 
Gestad 7  Julotta, Thomas Holmström. Sång: Karin Wirenborg. 
  26 december, Annandag jul 
Brålanda 11  Gudstjänst, Thomas Holmström.  
 Sång: Karin Wirenborg. Kyrkbil 30870. 
  31 december, Nyårsafton 
Sundals-Ryr 15  Nyårsbön med ljuständning för de under året avlidna. 
 Anette J Carlson och Kyrkokören. Kyrkbil 30870 
  1 januari, Nyårsdagen 
Brålanda 17  Nyårsgudstjänst, Anette J Carlson.  
 Sång och musik: Anna Forsebo och  
 Martin Nagashima Toft. Kyrkbil 30870. 
  6 januari, Trettondag jul 
Brålanda 11   Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.  
 Kyrkbil 30870. 
Sundals-Ryr 16  Gudstjänst i gamla kyrkan (Varm klädsel),  
 Thomas Holmström och Kyrkokören. Grötfest i  
 församlingshemmet. Kyrkbil 30870. 
  7 januari, 1 söndagen efter Trettondagen 
Gestad 11   Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.  
 Kyrkbil 32118. 
Brålanda 14.30 Gudstjänst på Servicehuset, Thomas Holmström och   
 Hembygdskören. Servering. 

OM SNÖRÖJNING 
Under helgerna snöröjs bara vid de kyrkor där det är gudstjänst. 
Så snart som möjligt efter helgen öppnas vid övriga kyrkor och huvudstråken på  
kyrkogårdarna. Vi kan dock inte garantera fullständig halkbekämpning.  



ADVENT 
 

3 december, 1 Advent 
Sundals-Ryr 11 Adventgudstjänst, Anette J Carlson och Kyrkokören.  
 Kyrkbil 30870. 
Brålanda 16  Adventgudstjänst, Thomas Holmström och körsångare från  
 Brålanda och Gestad. Trumpet. Anna Fröjd Jåtby.Kyrkbil 30870. 
Timmervik 19 Adventgudstjänst, Thomas Holmström och  
 Hembygdskören. Kyrkbil 32118. 
 
 

Brålanda församlingshem Tisdag 5.12 kl.19 Veckomässa. Kl.19.45 Bönekväll 
Gestad Bygdegård fredag 8.12 kl.12-14 Jullunch. 11.30 ”Tid för eftertanke” 
   10 december, 2 Advent 
Brålanda 11  Gudstjänst i församlingshemmet, Anette J Carlson.  
 Information om kyrkans Internationella arbete.  
 Söndagsskola. Kaffe och lotteri. 
Gestad 16   Gudstjänst med Luciatåg, Anette J Carlson  och  
 barngrupperna. Efteråt Julgröt i församlingshemmet och dans 

kring granen. Kyrkbil 32118. 
 

Sundals-Ryrs församlingshem Tisdag 13.12 kl-10-11.30 Förmiddagskaffe med  
 Kyrkokörens Luciatåg. 

  17 december, 3 Advent 
Brålanda 11   Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.  
 Kyrkbil 30870. 
Sundals-Ryr 17  Gudstjänst för alla åldrar, Thomas Holmström. Draget,   
 Uppdraget och barngrupper. Bibel till 5-åringar.  
 Fika i kyrkan. Kyrkbil 30870. 

 

Grötfest i Brålanda församlingshem 
Onsdag 13/12 Kl.18. 

Dags igen för grötfest med mat, samvaro och program: 
Vi får veta mer om ”Julseder på Dal”, vi sjunger tillsammans med  

Gunnar Johansson m.fl och får några ”Tankar i advent”. 
Anmälan till pastorsexpeditionen (Tel 300 61)  
eller Kerstin Åkesson (Tel 370 75) senast 7.12. 

Pris: Vuxna 50 kr och barn (under 15 år) 25 kr. Begränsat antal platser. 

Begravningsombud. 
Svenska kyrkan har statens uppdrag att ha hand om begravningsverksamheten i 
Sverige (utom i Stockholm och Tranås, där kommunen ansvarar).  
 

För att ta tillvara intressen för de personer som inte tillhör Svenska kyrkan  
tillsätter Länsstyrelsen ett begravningsombud som får del av alla kallelser och 
handlingar som berör begravningsverksamheten. Denna person har rätt att  
närvara och ta del i diskussionen vid sammanträden som handlar om dessa  
frågor. Han eller hon ska också samråda med andra trossamfund och berörda 
parter ifall det handlar om anläggning, utvidgning eller väsentlig ändring av en 
allmän begravningsplats. Ombudet kan också anmäla till Länsstyrelsen om det 
finns anledning att rikta kritik mot kyrkans sätt att sköta  
begravningsverksamheten. 
 

I höst har vi fått ett nytt begravningsombud som ansvarar för pastorat inom Vä-
nersborgs kommun. Hon heter Annika Larson-Lindlöf. Henne kan du alltså kon-
takta om du har frågor eller synpunkter att föra fram. Du når henne på  telefon 
070-5177409 eller epost  annika.larson-lindlof@kommunal.se 

Vårplantering på våra kyrkogårdar: 
Under 2018 kan man göra ett tillägg i sitt Planterings– och 
skötselavtal  och då få plantering i slutet av mars och  mitten på 
juni. Tillägg vårplantering kommer att kosta 200 kr för planteringyta på 0,3 
kvadratmeter, oavsett typ av tidigare avtal. 
 

Ettårsavtalen kommer att få detta som ett förslag när det är dags att förnya  
avtalet.  Om ni har annan typ av avtal och vill pröva vårplantering hör av er till  
Annica Evans 0521-31531. 

Kyrkskjutsar 
För de gudstjänster som i församlingsbladet är markerade med en taxi-symbol 
finns det möjlighet att beställa kyrkbil.  Är det ingen gudstjänst i den ”egna” för-
samlingens kyrka så går det bra att beställa bil till en annan av våra kyrkor som har  
förmiddagsgudstjänst. 
 

Bor du i Brålanda eller Sundals-Ryr så kontaktar du Wallins buss (Tel 308 70).  
Bor du i Gestad ringer du Erna Jansson (Tel 321 18). 
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”Vad får jag för pengarna?” 
 

Den frågan har hörts i nyheterna den senaste tiden. Då har det gällt våra  
skattepengar. Men den kan förstås också gälla den kyrkoavgift som medlemmar i 
Svenska kyrkan betalar: Vad får jag för pengarna?  
 

Fast egentligen tänker jag att frågan är fel ställd. Den utgår från en världsbild där jag 
är universums centrum och allt runt omkring mig värderas efter vilken nytta jag kan 
ha av detta. I stället skulle vi kunna fråga så här: Vad kan jag bidra med? Hur kan 
mina pengar bli till glädje för människor i vår bygd? 
 

I så fall kan jag berätta att vi som finns med som förtroendevalda och anställda i  
kyrkan gör allt vi kan för att på bästa sätt förvalta de medel vi har att förfoga över. 
Vår önskan är att Svenska kyrkan ska bidra till något gott för människor som bor i vår 
bygd:  
 

Våra kyrkor och församlingshem är viktiga mötesplatser för många som kommer för 
att äta lunch, fira gudstjänst, delta i förmiddagskaffe, symöte, samtalsgrupper och 
mycket annat som händer under en vecka i vår verksamhet. 
 

Varje vecka kan över 100 barn och ungdomar mötas i olika grupper för att leka, 
sjunga och pyssla. Och inte minst: Ha möjlighet att få med sig en stadig grund i livet 
genom att lära och samtala om det som den kristna tron kan ge som en grund för 
livet.  
 

Tack vare alla som finns med i kyrkan kan vi ha körer för unga och gamla som kan få 
glädja många med sin sång. Och genom kyrkans försorg görs varje år många hem-
besök till stöd och hjälp och tröst för dem som allra bäst behöver det. 
 

Som kyrka finns vi också med i livets stora och viktiga ögonblick genom dop,  
konfirmation, vigslar och begravningar och hjälper till att sätta in våra liv i det större 
sammanhang där vi lär oss att räkna med Gud. 
 

De senaste åren har vi även haft förmånen att få arbeta för att de som kommit till 
vårt land och vår bygd som flyktingar får ett gott mottagande och får möjlighet att 
hitta in i vårt svenska samhälle.  
 

Jag skriver inte dessa rader för att tala om hur duktiga vi är. Jag gör det för att för-
söka visa att något viktigt skulle saknas i vår bygd om inte kyrkan fanns. Också  
människor i vår tid behöver den tro och den grund och den gemenskap som kyrkan 
har att erbjuda. Därför är vi glada och tacksamma för att du och många andra vill 
vara med och stödja kyrkans arbete.  
 

Så tack för att du fortsätter att tillhöra Svenska kyrkan. I slutändan tror jag faktiskt 
att du också får något tillbaka för egen del… 
 
 

  Thomas Holmström, kyrkoherde 

Ge barnen en Jesus-jul! 
 

Idag är det inte alls självklart att barnen vet så mycket om varför vi egentligen firar 
jul. Och ännu mindre självklart att de får uppleva något av det som har med den 
kristna julen att göra. Julens ”utsida” med pynt, mat och julklappar är nog inte  
någon större risk att barnen missar. Men vi som vuxna har faktiskt ett ansvar att ge 
barnen en chans att också få med sig något av julens ”insida”. Här kommer några 
tips:  
 
 Ta med dem till ”Julgudstjänst för alla åldrar” som vi har i Sundals-Ryrs kyrka 

söndagen före jul (17.12) kl 17. Där blir ett enkelt julspel och barnkörerna 
kommer att sjunga. En fin inledning på julen för hela familjen! 

 För de lite större barnen kan det faktiskt vara en upplevelse att få följa med till 
kyrkan på julnatten eller julottan.  Julevangeliet, tända ljus, fina julpsalmer och 
annan sång och musik kan bli något att bära med sig och kanske bli till en vana 
i familjens jultraditioner. 

 Låt barnen vara med och ställa fram julkrubban (eller börja med att köpa in en 
julkrubba till familjen). Medan ni tar fram de olika figurerna kan ni prata om 
vilka de är och vad som hände den där natten i Betlehem. Kanske ni rent av 
kan ta en liten stund på julafton och läsa från en barnbibel eller direkt från 
Lukasevangeliets andra kapitel och låta barnen flytta figurerna enligt det som 
händer i texten. Kanske kan ni också hjälpas åt att sjunga ”Nu tändas tusen 
juleljus” eller någon annan av julens sånger. 

 Ett sista tips, som varar också efter jul, är att hjälpa barnen att installera ”Barn 
bibelappen” på en mobil, läsplatta eller en dator.  
Den kan laddas ner gratis på https://www.bible.com/sv/kids   
Där väntar berättelser och äventyr från bibeln som fångar barnens 
intresse och hjälper dem att både lära sig och förstå. 
 

 

https://www.bible.com/sv/kids


Barn och Ungdomssidan 
Nu är hösten nästan förbi och vi blickar framåt mot jul och nyår. Det är mycket 

som händer under en höst och vi har många barn och familjer i våra grupper. Det 
är väldigt kul att möta er varje vecka och tillsammans få växa i tron på vår vän  

Jesus. 
 

Att få se barnen sjunga av hela hjärtat om Jesus är underbart!  
 

När vi reflekterar över dagens bibelberättelse och när man får svar som visar att 
man förstått och även kan koppla ihop dagens berättelser i ett större  

sammanhang, så blir vi alldeles varma i hjärtat. 
 
 

Vi har pratat mycket om Jesus den här terminen och till hjälp har vi haft de fina 
figurerna som Lennart Larsson gjort åt oss. Att använda dessa figurer i  

undervisningen hjälper oss att göra texten lättare att förstå, lyssna till och  
reflektera över. Inspiration till denna undervisningsteknik har vi fått från  

Godly Play som bygger på Montessoripedagogik. 
 
 

En Riktigt God Jul 

och Gott Nytt År 

önskar vi er! 
 

Britta, Anna  
Maria, Arsiema 

Himmel & Pannkaka 
Den 6/2 Kör vi igång med den första Himmel och Pannkaka för 
året. 
 

Här möts alla åldrar i Brålanda församlingshem mellan kl. 17-19.  
Vi samlas kring ett tema för dagen, fika, pysslar, leker, tävlar. Vi har en  
gemensam samling  då vi sjunger, lyssnar, spelar drama, ber. Och allt handlar ju 
om vår bäste vän Jesus! 
 

 Vi avrundar kvällen med kvällsmat. Välkommen alla!  
(Barn kommer tillsammans med vuxen) 

Hur blir jag medlem i Svenska kyrkan? 
 

De flesta blir medlemmar i kyrkan genom att döpas. För dopet är vägen in till ett 
liv i gemenskap med Gud och därför också vägen in i en församling. 
 

Men det kan också finnas den som är döpt, men som av något skäl inte tillhör 
någon kyrka. Du kanske en gång i tiden har lämnat Svenska kyrkan.  
Eller du har kommit flyttande från ett annat land. 
 

I så fall behöver du aktivt anmäla att du önskar tillhöra Svenska kyrkan.  
Kontakta Pastorsexpeditionen eller någon av prästerna så får du veta mer om 
hur detta går till. 

Resultatet ifrån kyrkovalet 
 

17 september genomfördes kyrkovalet med fler röstande än tidigare år.  
Valdeltagande ökade till över 25% vilket var bland det högsta i Karlstads stift. 
 

Lokalt innebar inte valet några större förändringar i fördelningen av mandat  
mellan de olika nomineringsgrupperna.  
 

Invalda blev: Kerstin Andersson-Carlsson, Ingemar Fredriksson, Carina Håkans-
son, Ingegerd Pettersson, Roger Johansson, Barbro Magnusson, Henrik Jansson, 
Anna-Lisa Olsson, Britt Johansson, Marianne Larsson, Christina Svensson, Alf 
Ydenius, Håkan Malmsköld, Anette van Schie och Per-Erik Öst. Ersättare är Rolf 
Andersson, Irma Fredriksson, Alma Håkansson, Kerstin Åkesson, Bengt Fröjd, 
Sonja Berg, Marie-Louise Norrman, Anna Johansson och Desiré Johansson  
Björnetun. 
 

På bilden ovan är det nyvalda Kyrkofullmäktige samlat till sitt första möte. 



Missa inte detta under Advents och Julhelgen 

Luciagudstjänst 
Gestads kyrka 

Söndag 10 december  
kl. 16 

Efteråt julgröt och dans 
kring granen i  

församlingshemmet. 

Nyårsgudstjänst 
Nyårsdagen 

Kl. 17 i Brålanda kyrka 
Sång och musik:  

Anna Forsebo  
Martin Nagashima Toft.  

Julafton i Brålanda församlingshem  
 

Julen är en tid för gemenskap. Därför inbjuder vi också i år till julaftonsfirande i 
Brålanda församlingshem kl 11-14. Dit är alla åldrar välkomna för att ta del i jul-
fika, dans kring granen, julsånger och berättelsen om barnet som föds i Betlehem. 
 

Vi inbjuder särskilt våra nysvenska vänner att vara med och dela en svensk jul. 
Därför är det också värdefullt med ”gammalsvenskar” som vill vara med.  
 

Vi vill helst att du/ni anmäler er. Säg gärna till ifall du vill hjälpa till med t.ex att 
duka! Har du inte möjlighet att komma kanske du kan bidra med lite kakor eller 
julgodis. 
 

Ring eller maila Pastorsexpeditionen eller Britta Johansson senast 18.12.  
Telefonnummer och mailadresser finns på sidan 3. 

Vintergudstjänst i Gamla kyrkan  
Sundals-Ryrs gamla kyrka på Trettondag jul (6.1) kl 16. Varm klädsel, 
sittunderlag och ficklampa rekommenderas. Efteråt serveras julgröt i  
församlingshemmet, och det blir dans kring granen. 

        Döpta under hösten: 

Brålanda 
18/6 Nathalie Andersson, Algatan 8 
9/7 Lova Bertilsson, Heden 
16/7 Alice Sandelin, Nordtorp 
14/10 Vendela Söderqvist, Vässby 
Gestad 
22/7 Ellen Falk,Tromberg 
3/9 Nea Nyman,Takan 
30/9 Joline Hecktor, Rörvik 

Ytterligare några barn har döpts, men  
dessa hör hemma i andra församlingar. 
Be för barnen och deras familjer! 

Orgelkonsert 
i Brålanda kyrka, Söndag 18.2 kl.16 

med Samuel Lundback, Andakt: Thomas Holmström.  
Samuel kommer från Jönköping och är organist, pianist och kompositör. Bor och arbetar nu i Göte-
borg men frilansar och ger konserter. Har Svenska kyrkans Organistexamen och en Masterexamen i 

orgel. Samuel är barnbarn till Margit Dahlberg (blir 90 år i februari) som var kantor här i Brålanda 

församling på 60-70-talet och hon var hans stora inspiratör till att börja spela orgel när han var liten.  

  Meditationsgudstjänst 
Några gånger under året har vi meditationsgudstjänst i Sundals Ryrs kyrka.  
Det är en gudstjänst som är lite annorlunda än våra andra gudstjänster.  
Annorlunda på det sättet att den också innehåller stunder av tystnad.  
Vi sjunger någon psalm, läser bibelord och lyssnar på en betraktelse.  

Mellan detta kommer stunderna av tystnad eller musik då man får chansen att  
fundera på egen hand. 
 

En gudstjänst då man gärna sätter sig på en egen kyrkbänk. 
Det här slaget av gudstjänst bygger på en mycket gammal tradition i kyrkan. Att 
meditera i kyrkan handlar om att få vila i Guds närvaro, att både kropp och själ får 
slappna av och bli stilla. Det handlar inte om att tömma sig själv utan att bara få 
vara hos Gud och att få tillfälle att lyssna på och begrunda Guds ord och gömma 
det i sitt hjärta. Att söka efter att höra Guds röst och tilltal och tala med Gud om 
vardagen och livet. Det är vad kristen meditation är i vår  
meditationsgudstjänst. 

 

Ni är alla mycket välkomna att vara med! Nästa gång vi har meditationsgudstjänst 
är den 28 januari klockan 17 i Sundals Ryrs församlingshem. 
 

     Anette J Carlson 

Gemenskapsläger  
I vår planerar vi ett läger för alla åldrar. (Barn 
kommer tillsammans med vuxen.) Att umgås 
tillsammans på ett läger är ett utmärkt sätt att 
lära känna Gud och varandra bättre. Vi kommer 
att ha undervisning för barn och vuxna. Givetvis kommer vi även att busa, leka, 
pyssla, sjunga, äta gott och mysa tillsammans. 
 

Så 6-8 april är datum att lägga på minnet. Vi startar på kvällen den 6 /4 och  
slutar strax efter lunch den 8/4. Vi kommer att vara på lägergården Kornsjöbukta.  
Anmälan sker efter 1 mars, begränsat antal platser. Mer info i nästa  
församlingsblad. 
 

Känner du att detta är något du brinner för, vill du vara med och hjälpa till på  
något sätt? Hör av dig!  Pastorsexpeditionen: 0521-30061 


